id est,

Sed certe mortem quidem molestam, neq; ipsi dij

Et amico uiro possunt remouere, quando

Fatum pernitosum assero mortis illum attraxerit.

Menander.

Βροτοῖσι ἅπασιν κατθανῶν ἰφάιλεται. id est.

Mortalibus omnibus mori est necesse.

Idem.

Ζῶνις πονηρῶς θάνατος αἰρετῶτερ, id est.

Vita mala mors eligibilior.

Statiu lib. 2. Syluarum in spiciedo

Glaucie melioris.

Omnia functa

Aut moritura uides, obeunt noctesq; diesq;

Astraq;, nec solidis prodest sua machina terris:

Nam populos mortale genus, plebisq; caduce

Quis steat interitus: hos bella, hos aquora possunt:

His amor exitio, furor bis est seu cupido,

Vi sileam morbos, hos ora rigentia brume,

Illos implacido letbalis Syrius igni,

Hos manet imbrifero pallens autumnus biatu:

Quicquid habet ortus finem timet, ibimus omnes,

Ibimus, immensis urnam quatit Aeacus umbris.

Epicurus Menicæo. 5. De morte. Dio-

genes Laërtius lib. 10. de uitis

philosoborum.

Consuesce autem: arbitretris, nihil ad nos pertinere mortem. bonum enim omne ac malum in sensu est: sensus autem priuatio mors est. Vnde recta cognitio, quod nihil ad nos sit mors, id efficit, ut, mortale quod est, fruatur uita, non ambiguum adiciens tempus, sed immortalitatis desiderium asserens: ni-

hil enim in uita mali est ei, qui uerè comprehendit, nihil esse in uita priuatione nali. Vanus ergo est, qui mortem se timere dicit, non quia præsens moerore conficiatur, sed expectata & futura contristet: nam quod præsens nihil perturbat, expectatum ne quicquam conficit. Itaq; quod acerbissimum malorum est, & horrendum maximè, mors, nihil ad nos, quoniam cum nos sumus, mors nō adest: cū uerò mors adest, nos iam non sumus. Neq; igitur ad uiuentes, neq; ad mortuos pertinet: nam his qui sūnt, illa nō est: quibus uerò adest, iā illi nō sunt. Atqui plurimum mortem aliquando ut malorum maximum, aliquando uerò ut requiem eorum, quæ in uita sunt, tristitum, cupiunt. Neq; igitur ne non uiuat metuit; nec enim illi uiuendi amor imperat, neq; opinatur mali aliquid, non uiuere: quemadmodum uero cibus, non qui plurimus, sed qui suauissimus est, eligitur, ita & tempus non longissimum sed suauissimum carpitur. Porro qui iuuenem bene uiuere, senem bene ex uita discedere admonet, fatuus est, non modo ob amorem uitæ ac studium, uerum quod eadem sit meditatio bene uiuendi, ac bene moriendi: longe autem deterius, qui dicit, bonum quidem non natum esse.

φῶτα δ' ὅπως ἕκαστα πύλας αἰδῶν περῶσα.
id est.

Aut ubi natus eris, mox orci limen adire.

Nam si quod ita crederet, hoc dixit, quomodo non discedebat è uita, id quipè illi in promptu erat, siquidem hæc illi fuisset rata sententia: in autem inueniens, dum in ijs quæ ratione carent, uersatur: memoria uero tenendum, quod futurum est, neq; nostrum sit, neq; omnino non nostrum, ut ne tanquam futurum prorsus expectemus, neq; item qua si non futurum desperemus.

Petrarcha de reb. familia. epist.
decima nona.

Nimis faciles sumus ad accusandam naturam

naturā: nemo deflet quod nascitur : nemo quod uiuit : at quod egestatē sentit, quod labores paritur, quod senescit, qđ ægrotat, quod moritur, quilibet conqueritur, quasi secundum naturam minus ista, quā illa sint: & nasci, & uiuere, & comedere, & furire, & dormire, & mors naturalia sunt, ut nemo his mortalium uacet, nisi cui forte senescendi necessitatem laborumq; molestias & ægritudinum, necessitas mortis præcipitata remiserit. Quid igitur inutiles querelas effundimus? an quia nobis solis ista contingunt, solis nobis lugere permisimus: an quia omnibus cunctorum simul in nos lamenta transfundimus, & ueluti humani generis procuratores, naturam accusamus immeritam? Odiosum sanè negocium & importitū: illa enim mitissima nos beneficia eius per impatientiam exacerbauim⁹, in parentem optimam ingrati, in nosmetipsos impij.

Mors est naturale, sicut uiuere & comedere.

Euripides in Hippolito.
 ὄλυνθι μισῶν δ' ὄπιστ' ἐμπληθίσουσα
 γιναικας, οὐδ' ἴσθισι τις μ' αἰετὶ λήγει:
 ἅϊ γὰρ οὐτως ἐσσι λακωναικαὶ καὶ
 ἢ νῦν τις ἀντὶ τὰς σωφρονῶν δ' ἰδ' αἰετῶν,
 ἢ καὶ ἐστω ταῖς δ' ἐπιμελείων αἰ. id est.
 Disperatis, nunquam equidem satiritas me capiet odij
 In mulieres, etiam si quis dicat eadem semper à me reu
 peti.

Nam & illa semper similiter male sunt,
 Aut igitur aliquis eas respiscere doceat,
 Aut me quoq; sinat eis insultare semper.

Menandri.

ἔργου, γυναικὸς οὐκ ὀλοῦν τίσι μὲν λαβῶν. id est.
 Difficile est uerbis mulieris fidem habere.

Euripides in Oedipo.

ἄλλω δὲ πάντως δυσμαχάτατ' ὅτι γυνή:
 ἔθροισιν ἐν πολέμιαρ δ' ἀμαρτ' ἔχου. id est.
 Inter omnes alias res maxime inexpugnabilis est mu
 lier.

Hofsidus eueniat inimicas habere uxores.

Menander.

ὄτι ἐσι ἄπιστοι, ἢ γυναικῶν φύσις. id est.
 Mulieris quidem ingenium fide dignum non est.

Plautus in Truculento: loquitur autem
 Fronsium meretrix.

Malè quod mulier inceperit, nisi efficerè perperat,
 Id illi morbo, id illi senio est, ea illi miserè miseria est:
 Si benefacere inceperit, eius enim citò odiū percipit,
 Nimisq; pauca efficit, si quid ocepert benefacere.
 Mulieri nimio malefacere melius est onus quàm bene.

Famine multorum malorum caussa.

Ouid. lib. 2. de sine tit.

Nisi rapta fuisset

Tindaris, Europe pax Asiaq; foret.

Fœmina sylvestres Lapidas, populūq; biforcem

Turpiter appositū uertit in arma meo.

Fœmina Troianos iterum noua bella mouere

Impulit, in regno iuste Latine iuo.

Fœmina Romanis etiam nunc urbe recenti,

immisit soceros, armaq; seua dedit.

Mulier custodita non mente, sed corpore

tantum casta est. Ouid. lib. 3.

de sine titulo.

Menandri comici.

ἔσι δὲ γυνὴ λέγουσα χρεὺς ὑπερβᾶλλον φόβος. ἰ.
 Mulier uerbis benigna maxime timenda est.

Dure uir, imposito teneræ custode puella

Nil agit, ingenio quæq; tuenda suo est.

MVLIERES.

earum natura, mores &
 ingenia, uitia, uir
 tutes.

Euripidi Tragicis.

Δενή μὲν ἀλλὰ λευμάτων θαλασσία,
 Δανάη ᾗ ποταμῷ, ὅτι πρὸς θεῖμαί πτόαυ,
 Δανὸν δὲ πονία, Δανάη δ' ἄλλα μυρία:
 Ἄλλ' οὐδ' ἐν οὐτῷ δ' αἰὸν ὡς γυνὴ λακων
 οὐδ' ἄν γίνοντο γράμμα τοιοῦτ' ἐν γραφῇ,
 οὐδ' ἄν λόγῳ δ' αἰετῶν: ἢ δὲ τον θίων
 τὸ δ' ἐσι πλάσμα, δ' ἡμῶν γρὸς ὡν λακῶν
 Μίγιστ' ἰσχυρὰ βροτοῖσι δ' ὕμῳ μιν. id est.
 Dira quidem uis est marinorum fluctuum,
 Et uehemens fluuij, feruentis & impetus ignis,
 Est dira paupertas, & alia innumera:
 Sed nullum immaniū est malum muliere,
 Neq; huiusmodi malum aut scribi possit,
 Aut uerbis exprimi. Quod si Deūm aliquis
 Mulierem formauit, opificem se malorum esse
 Sciāt maximum, & hominibus inimicum.

Si qua metu dempto casta est, ea deniq; casta est,

Que quia non liceat, non facit illa facit.

Vi iam seruare bene cor plus adultera mens est,

Nec custodiri ni uelit iulla potest:

Nec mentem seruare potes, licet omnia claudas,

Omnibus exclusus intus adulator erit.

Cui peccare licet, peccat minus, ipsa potestas

Semina nequitie languidiora facit.

Nitimur inuetitum semper, cupimusq; negata,

Sic interditi imminet aeger aquis.

Centum fronte oculos, centum ceruice gerebat

Argus, et hos unus sepe sefellit amor,

Inthalamo Danae, saxo, ferroq; perenni,

Que fuerat uirgo tradita mater erat.

Penelope mansit quamuis custode careret,

Inter tam multos intemperata preces.

*Ex Ausonio de sentent. 7. Graciae
sipientium.*

Que dos matronis pulcherrima: uita pudica,

Que casta est: de qua mentiri fama ueretur.

Euripides in Oedipo.

Mulieris ingenium fide dignum non est:

Mulier in ceteris quidem meticulosa est,

Viribus imbellis, ad ferri faciem timida.

Quum aut offensa fuerit, in re matrimonij

Non est alia mens crudelior muliebri.

Idem in Hecuba.

Si quis autem mulieribus ex antiquis male dixit,

Aut nunc id facit, aut futurus est olim:

Illorum ego omnium maledicta breuiter comprehendam:

Non neq; pontus, neq; tellus genus alit

Huiusmodi: quod nouit, qui id semper experitur.

Idem in Menalippe.

Ἐλὴν τῆς τεκοῦσας, θῆλυ παῶ μισῶ γένεθ'. ἰ.

Muliebri genus unum, excepta parente, odi.

Idem in Danae.

Γυνὴ γὰρ ἐφελθῶσα πατρῶων δόμων,

Ὡ τῶν τεκόντων ἐστὶν, ἀλλὰ τοῦ λέχους.

Caput femineum,

Ex Picta. Non si femineum crebro caput igne resundat,

reposita. Ingenij mutes prima metalla sui.

Famina.

Cuncta sub astringero regnantia crimina caelo,

Nutrit in aeternos femina nota dolos.

Euripides in Alope.

Τῶν γυναικῶν σύμμαχος ἐπέφυκε πῶς, id est,

Mulier mulierem defendere solet.

Idem in Oeolo.

Infelix perfectio, et non sapiens uocabitur

Quisquis mulieri maledicere desinit.

Idem in Argeo.

Fit quodam modo mulier inimica

*Omnibus, qui prius familiares erant, ubi coniuncta est
secundo marito.*

Idem in Andromache.

Πολλὰς ἀν' ἑσέως με χανῶς: γυνὴ γὰρ ἐστὶν. id est,

Multa inuenire poteris machinamenta, mulier enim est.

Ibidem.

Mulierem oblectat praesentia mala

Semper in ore et lingua habere.

Ibidem.

Mulieris mens inuidiosa res est,

Et maxime inuenta maritis semper. Id est,

Ἐπιφθονὸν τὴν χρεῖμα θυλῆσας φρονῆς.

Καὶ ἐγγυῶμιν δ' ἄσμενὲς μάλας ἀεὶ.

Pius secundus Philosophus, Interrogatus ab Adriano principe quid esset mulier, respondit: Hominis confusio, insatiabilis bestia, continua sollicitudo, indefinens pugna, cottidianum damnū, solitudinis impedimentum, uiri incontinentis naufragium, adulterij uas, perniciosum praedium, animal pessimum, pondus grauissimum, aspis insanabilis, humanum mancipium. Laertius Diogenes seruauit perpetuum silentium, ex eo quod matri ex eius sermone ac tentatione mors accidisset, nec illum Hadrianus imperator ad loquendum etiam a capitis poena indicta commouere potuit: Cuius constantiam admiratus pepercit, & petiuit data ei tabula, ut ad aliquot problemata proposita responderet manu saltem, id quod non grauatim fecit.

Euripides in Danae.

Mulier paternam egressa domum,

Non amplius parentum est, sed mariti.

Vergilius 4. Aeneidos.

*Eia age rumpe moras, uarium, et mutabile semper
Famina.*

Idem 3. Georgico.

Carpit enim uires paulatim, uritq; uidendo

Famina.

Iuuenalis 6. Satyra.

*Nulla ferè causa est, in qua non femina litens
Mouerit.*

Ibidem.

Semper habet lites, alternaq; iurgia lectus,

In quo nupta iacet, minimum dormitur in illo.

Tunc grauis illa uiro, tunc orba tigride peior,

Tunc simulat gemitus oculi conscia facti:

Aut odit pueros, aut facta pellice plorat

Uerbis semper lacrymis, semperq; paratis

In statione sua.

ibidem.

Ibidem.

Nil non permittit mulier sibi, turpe putat nil,
Cum uirides gemmas collo circumdedit albo.

Ibidem.

Intolerabilis nil est, quam femina diues.

Seneca in Tragedia 4.

Dux malorum femina, et scelerum artifex,
Obsedit animos cuius incesta stuprix,
Eumant tot urbes, bella tot gentes gerunt,
Et uersa ab imo regna tot populos premunt:
Sileant alia, sola coniunx Aegae Medea, reddet femina
na dirum genus.

Quam omnium sit culpa, paucorum scelus:

Detestor omnes, horreo, fugio, execror:
Scit ratio, scit natura, scit dirus furor, odisse placuit.

MULIERES AD RES BONAS

ineptissima, ad malas doctissima
esse solent.

Euripides in Danae.

Sic dici solet, mulieribus artes

Care esse, uiros autem plus ualere basta;

Nam si dolis acquirere uictoriam liceret,

Nos sunt uiris imperaremus, id est.

ἔστι γὰρ δόλιον ἢ τὸ νικητικόν,

ἡμῶν ἐν ἀνδρῶν ἔχουμ τυραννίδα.

Idem in Ino.

οὐδ' ὄσω τὸ θῆλυ δυνεχέειρα γίνεσθαι
Γέφυκεν ἀνδρῶν: ἔντε τοῖσι γὰρ λαλοῖς
Πολλὰ λελείπηται ἀπὸ τῶν ἀισχροῦς πλοῦν. i.

Pare, quanto infelicius mulierum genus

Quam uirile: nam in bonis rebus

Multum inferius est, malis autem superat.

Idem in Iphigenia.

Δαντὲ μὲν αἱ γυναῖκες ἰσοῦσαν τέχνας, id est.

Callide sunt mulieres inueniendis dolis.

Idem in Medea.

Omnium que animata sunt, et mente predata,

Mulieres miserrima stirps sumus:

Quas primum oportet magnis opibus

Maritum comparare, et corporis dominium

Accipere, quod omni malo deterius est.

Idem in Oedipo.

Κακίω ἀλοχὸν καὶ ὁ λυκίσκος γῆμα τῶν ἰσοδοκίμων.

Prior est uxor, et pessimum uir existimationis Opitima ducat uxorem.

Idem in Meleagro.

Quod si uiris cura essent rādiū tectorij,

Mulieres uerò delectarentur artibus,

Vtriusq; scientia amissa,

Tum illi, tum nos nihil essemus amplius.

Idem in Medea.

Γυναῖκες εἰς μὲν ἰδὲν ἀμυχανώταται,

Κακῶν ἢ πικρῶν τῆς τῶν σοφώταται, id est.

Mulieres in rebus bonis imperitissime sumus:

Malorum uerò omnium artifices doctissime.

Idem in Phenisia.

Mulieres natura sunt ad uituperandum prone:

Quid si exiguum dicendi ansam natæ fuerint,

Plurima adijunt: Volupe enim est

Mulieribus, nihil sanè inuicem loqui.

Menander.

ἔστι ἡ γυνὴ λίγισσα χρεὶς ὑπερβόλων φόνου. i.

Veementer metuenda est mulier, cum benignis uerò
bk uitur.

Homerus.

οἶδα γὰρ, οἷοι θυμὸς ἐνὶ στήθεσι γυναικός:

Κεῖνος δουλεῖ τ' οἶκον ἀφίλλου ὄσκει ὄππῃσι,

Γαλδῶν δὲ περὶ τῶν καὶ λουριδίου φίλοι,

ὄσκει μὲν κτετὶ δ' ἄνωτ' ὄσκει μεταλλῶ. i.

Nosti enim qualis sit mens in pectore mulieris:

Illius uale domum auerere, qui ipsam duxerit uxorem.

Peiorum uerò liberorum, et primi mariti

Defuncti, non meminit amplius neq; moratur.

Idem.

ἢς ἐστὶ ἀπιστοῦ ἡ γυναικεία φύσις. id est.

O quam inuidiam est ingenium mulieris.

Hesiodus.

ὄς ἡ γυναικί πικρῶν, πικρῶν δ' ἡ φιλήσων. i.

Quisquis mulieribus credit, furibus aut inposterioribus
credit.

Alexis.

ὄσκει ἂν ἀεζυνοτῶν ὄσκει ὄσκει

Γυνακός, ἀπ' ἀμαρτίας ἡ γὰρ τεκμαίρομαι. id est.

Non est impudentius ullum animal

Muliere: ex me ipsa coniecturam facio.

Menander.

Atqui cogito miser ego qui expectabam

Beneficium ex muliere accepturum me, ne modo

Mali quippiam patiar, et bene res habebit.

Ration enim est mulieris beneficium. id est.

ὄσκει ἡ γυναικί φύνται πλείους χάρις.

Euripides.

Γυναῖκες εἰς μὲν, τὰ μὲν ὄσκει νικώμεθα,

τὰ δ' ὄσκει ἡμῶν δόξας ὄσκει ὑπερβόλων ὄσκει. i.

Mulieres sumus, et ad multas res ignaue,

In quibusdam uerò omnium audacissime.

Alexis.

ὄσκει ἔστι ὄσκει τῶν χρεὶς ὄσκει χρεὶματα

ὄσκει ἄλλο δ' ὄσκει φιλκτοῦ ὄσκει ἡ γυνὴ. id est.

Non est uel muris, uel pecunie,
Vel aliud quippiam custoditum tam difficile, quam mu-
lier.

Hesiodus in Theogonia.

Mulier natura effrenis est, & amarulenta:
Ex hac enim ortum est exitiale genus, & muliebris
sextus.

Qui damnium ingens cum uiribus mortalibus habitat,
Non miseræ paupertatis, sed tantum saturitatis con-
mes.

MVLIER OMNIUM FERARVM
ferocissima. Fœmine ad fraudes
struendas aptiores uiribus
sunt.

Antiphanes.
Ego mulieri hoc unum credo,
Quod à morte non recusat:
In cæteris uerò omnibus diffido, donec mortua fuerit.

Hesiodus in operibus.
Hic ego loco ignis malum dabo, quo omnes
Animo delectantur, suum diligentes malum.

Et animum impudentem, morisq;
Evolutentis inferere Vulcano precepit:
Imposuit eis peioribus nunciis deorum Argioida
Mendacia, blandosq; sermones, & ingenium subdolum.

Sophocles.
Ω πᾶρ σὺ τολμῶσα καὶ ἑρίαι γυναι
Κεκαυὴ δὲ ἄνδρ' ἐπιρὶνδ' ἔσται ποτὶ
Γυναϊκὸς ἐστὶ πῆμα γίνεσθαι βροτοῖς. id est.
O mulier omnefacinus ausa, & plusquam omnes
Verum nihil est peius, nec erit unquam
Muliere, inter hominum calamitates.

Antiphanes.
Ὁφθαλμῶν ἀνδρῶν ἰσχυρῶς λευκὰ
Παύσθη πάχυν. ἐν ἀγαθῶν πάχυν μόνου,
ὅτ' ἄνδρ' ὄρε γυναικὰ τοῦτον τὸν χρόνον. id est.
Homo lippicus ualde, dum mala
Plurima patitur, unum hoc boni habet,
Quod interca mulierem non uidet.

Buripides in Phœnicæ.
Cum multa in terra maris, ferae sint,
Omnium maxima mulier fera est:
Mulier enim omnium effratissimum malum est:
Vbi Mulieres, ibi omnia mala sunt.

Idem in Hippolito.
Θυστὸν παραινῶ καὶ τὸ λῶϊστον φρονεῖν,
Γυναικὶ παίδου μὲν δὲ τι, ἀλθὴν ἁλῶνων. id est.
Consilium tibi optimum do Thebes:
Mulieri ne crede, quamuis uera audiens.

Phocylidis Poëta.
Hec Phocylidis est sententia.
Ex quatuor hisce animalibus natum est

Genus mulierum, cane, apicula,
Torua sue, aut equo iubato.
Ex equo nata agilis est, uelox, discurrens, pulchritudine
ne prestans:

Ex torua autem sue, neq; mala, neq; bona:
Ex cane uerò molebra, & fera est:
Ex apicula autem bene regit rem familiarem, & non
operari.

Cuius amabiles nuptiæ, chere sodalis optanda tibi
sunt.

Græcè.

Καὶ τῶν φακυλίδιο: τὴν τῶν ἀπο τῶν ἄ
γέωντι
Φύτα γυναικῶν, ἢ μὲν κωδὸς ἢ δὲ μελίστος,
ἢ δὲ σπὸς βλουσυρῆς, οὗτ' ἀρ' λευκὰ οὐδὲ μὲν ἰδὴ λῶ
ἢ δὲ κωδὸς χαλεπὴ τε καὶ ἔγγυρος, ἢ δὲ μελίστος
ἢ δὲ σπὸς βλουσυρῆς, ἢ δὲ ὑπὸν γαιτῆκος
ἐν φροτ' ἢ δὲ ταχέια περιδρομ', ἢ δὲ ἀρίστου,
ἢ δὲ σπὸς βλουσυρῆς οὗτ' ἀρ' λευκὰ οὐδὲ μὲν ἰδὴ λῶ.
ἢ δὲ κωδὸς χαλεπὴ τε καὶ ἔγγυρος, ἢ δὲ μελίστος
δικασίμουτ' ἀγαθὴ καὶ ἰπὶς καταε ἔργαζομένη
ἢς ἐν χροφίλ' ἑταῖρῶν λαχῶν γάμου ἰμεροῦντο.
Democritus.

Γυνὴ πολλὰ ἀνδρῶν ὀφειτὶ τὸ πρὸς λευκοφροσῶμα-
σύνου. id est.
Mulier multo quam uir promptior
est ad astutias & malignitatem.

Caius pro Lucilla.
Ἐπάγωγος γὰρ ἐστὶν ἡ ψίτυ γυνὴ, καὶ μάστιξ
ὅταν τὸ ἀτυχεῖα προσῶ. id est.
Mulier ad credendum facilis est, &
præsertim in calamitatibus.

Idem contra Menandrum.
Ἐπάγωγος δὲ ἡς τὸ ῥαδίως τι τοῖς μῖσθα θυ-
μὸς γυναικῶς. id est.
Agilis & promptus est muliebris ani-
mus ad audaciam.

Simonides.

Iuppiter malorum maximum creauit
Mulieres, est forte prodesse uideantur,
Habenit uero maxime sentitur malum.
Nunquam enim bilis diem transigit
Totum, quisquis eum uoxore degit:
Nec cito famem à familia arcebit,
Inimicam contubernalem, hostem deorum:
Imò quando uir sibi maxime letari uideatur
In domo siue diuinitus, siue alienius hominis gratia:
Tum uerò mulier inuento quod culpet, ad pugnam ar-
matam:

Vbi enim mulier est, ne bospes quidem
Ad domum ueniens benenolè suscipitur.

Porrò que maximè bona esse uidetur:
 Ea plurimum obesse solet,
 Hianti nimirum uiro, et nibil ab ea metuenti.
 Græca hæc, & alia apud Stobæum
 In collectaneis inuenies.

Miseria mulierularum, ex Mercatore
 Plauti: Syra anus.

Ecastor lege dura uiuunt mulieres,
 Multoq; iniquiore miseria quàm uiri:
 Nam si uir scortum duxit, clam uxore sua:
 Id si rescit uxor, impunè est uiro:
 Uxor uiro si clam domo egressa est foras,
 Viro fit causa, exigitur matrimonio.
 Utinam lex esset eadem, quæ uxori est uiro:
 Nam uxor contenta est, quæ bona est uno uiro,
 Qui minus uir una uxore contentus stet.
 Ecastor faxim, si itidem plectantur uiri,
 Si quis clam uxorem duxerit scortum suam:
 Ut illæ exiguntur, quæ in se culpam commertent
 Plures uiri sunt, quàm nunc mulieres,
 Ex Bacchidibus Plauti.
 Miserius nibil est quàm mulier.
 Ex eadem Comœdia.

Illecebrosius fieri nihil potest: nox,
 mulier, & uinum, homini adolescentulo.

Mores mulierum ex Heautontimo
 rumenton.

Noctin mores mulierum: dum molitur,
 dum comuntur, annus est.
 In mulieres.

Aire quot uolucres insunt, quot littore conche:
 Tot mala, tot fraudes mens muliebris habet.

MVNERA.

Donæ.

MVNERA AVCTOR PRECIOSA

facit. Ex Episto. 16. Helena ad Paridem
 Vi ego perpetuò somam sine labe tenebo:
 Aut ego te potius, quàm tua dona sequar.
 Atq; ea non sperno: sic acceptissima semper
 Munera sunt, auctor quæ preciosa facit.
 MVNERA præ uirtutibus diliguntur
 ex lib. 2. de arte amandi.

Quid tibi præcipiam teneros quoq; mittere uersus:
 Heu mihi non multum carmen honoris habet,
 Carmina laudantur, sed munera magna petuntur,
 Dum modo sis diues, barbarus ille placet.
 Aurea sunt uerè nunc secula, plurimum auro
 Venit bonos, auro conciliatur amor.

Uersus habet mulierum honoris.

Aurea nunc
 sunt iusticia

Ipse licet uenias mihi comitatus Homere:
 Si nihil attuleris, ibis Homere foras.

PAUPERES MVNERA DANT DITIO-
 ribus: ex Phormione
 Terentij.

Quàm iniquè comparatum est, ut hi
 qui minus habent, semper aliquid ad-
 dant ditioribus.

Martialis.

Pauper erit semper, si pauper es Aemiliane:
 Dantur opes nullis nunc nisi diuitibus.

HIERONYMVS Saunorola in
 locis communibus.

Quatuor illa: timor, munus, dilectio, rancor,
 Sæpe solent hominum reos pervertere sensus.
 Rhythmicòs.

Wer ding wenden in aller welt
 Sue ghrüch: als forche. lieb haß, vnnb
 geld.

Nullum munus despiciendum, quan-
 tumus tene.

Si dedit Alcinoò non diues poma colonus,
 Accepit, timidus si Polyphemus oues.
 Diuitias Cræsus sumpsit, Mida nobilis aurum,
 Et Diis stregijs munera cepit aquis.
 Si patrem oceanum riuu petiere minores,
 Et capiunt parui flumina fontis aquas:
 Tu quoq; Pierij diues Bernarde feroris
 Accipe uersiculos, hac ratione meos.

Aliud.

Cæsar honorati clarissima gloria mundi,
 Quem cælum et terra, quem uenerantur aque.
 Que damus exculci non multum carmina plectri,
 Accipe de nostra munera parua manu.
 Quamuis Aethnae nulle mihi pumice rase
 Coricem charta non oluere crocum.
 Quilibetq; tamen nostri sit ebarta libelli,
 Hic laudes cæsar, hic tua facta leges.
 Non tamen exiguum munus contemne, daturus
 His maiora tibi (si licuisset) eram.
 Non tantum oceanum propellit gurgite Rhenus
 Corniger, aut Scythicas concutit Ister aquas.
 In mare prorumpunt riuu, quum uicinia desit,
 Accipiunt sacri thura Sabæa foci.
 Sic Pylij longos uias tibi Nestoris annos:
 Sic et Cumeos, Iliacosq; dies.

Munera Deos placant. Ex 3. de arte
 amandi.

Munera (crede mihi) placant hominesq; deosq;
 Placatur donis Iuppiter ipse datus.

Quid faciet sapiens stultus quoq; munere gaudet,
 Ipse quoq; accepto munere quis erit.

Stultus q;
 qd munere
 gaudet.

MUNERA

Munera illaqueant duces: ex Oda. 16.
lib. 3. Ad Maccenatem.

Cecidit auguris Argiui ob lucrum domus
Demersa excidio, & diffidit urbium
Portas uir macedo, & subruit amulos
Reges muneribus. Munera nauium
Senos illaqueant duces. &c.

Munera
etiam du-
ces illa-
queant.

Munera impendens, gratus est. Ouidius
de sine titulo. &c.

Qui dabit, ille tibi magno sit maior Homero:
Crede mihi, res est ingeniosa dare.

AD GRÆCINVM OVIDIVS.

Munera à nobilissimis profecta
gratiora sunt.

Optimum ac dulcissimum est omnium accipere.
Multiplicat tamen hunc grauitas auctoris honorem,
Et maiestatem res data dantis habet.
GRATVS est, qui quod habet libens
præstat, Ouidius ad quemdam sine
nomine. &c.

Vt iam nil præstes animi, sum factus amici
Debitor, & meritum uelle iuuare uoco.
Parua quidem fateor pro magnis munera reddi,
Cum pro concessa uerba salute damus.
Sed qui quàm potuit dat maxima, gratus abunde est,
Et sine pietas contigit illa suum.
Nec que de parua pauper dijs libat acerua
Tburā minus grandi, quàm data lance ualent.
Agnasq; tam lactens, quàm gramine pasta Pbalisco,
Vicitima Tarpeios inficit ista focos.

AD SEXTVM Pompeium, Ouidius.

Grati animi exemplum.
Semper inoblita repetam tua munera mente,
Et mea me tellus audiet esse tuum.
PAUPERES exigua munera decent. B.

Mantuanus, ad Falconem.

Si mea pierius cocuntibus undiq; riuus,
Assidue currat totus in ora liquor:
Non potero meritas Falco tibi soluere grates,
Digna nec officij fingere uerba tuis.
Ille satis faciat, qui se contemnere dixit,
Nec calicis uilem frigidioris aquam.
Ne tamen ignores humilis pia uotæ poetæ,
Paupere de loculo uilia dona damus

Munera quantumuis uilia, suo tempore
grata. Ad Falconem.

Ad opportunitatem referenda sunt hæc.
Nulla suo res est si sit data tempore uilis:
Apta serunt magnam tempora rebus opem.
Opportuna tibi poterunt solatia ferre,
Tempore si fuerunt carmina lecta suo.

Ex fab. 4. lib. 8. Ouidij.

Non mihi si centum Deus ora sonantia linguis,
Ingeniumq; capax, totumq; Heliconæ dedisset:
Tristitia prosequeretur miserarum dicta sororum.

Muneribus uel Dijs palacantur.

Procer-
bium.

Euripides in Medea uulgi sermone
fuisse celebratum, cum ait.

Ἐὐθεὸν δὲ πρὸς καὶ θεοῦ λόγῳ
Χρῖος δὲ ἐλαπίστων μνησίων λόγων ἔσπορος. id est.
Donis uel ipsos delectant selecti Deos:
Certè inter homines mille dictis luteum
Præpollat aurum, prorsus ac præponderat.

Plato lib. 3. Politicæ etiam hunc uer-
ficulum usurpauit.

Δῶρα θεοῦς πείθε καὶ ἀδ' εἰς βασιλῆας. id est.
Cum diuisi sunt uenerandos munera reges.